
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  05/11/2019            Deliberazione n. 1258 
 

O G G E T T O : Provvedimenti relativi al Personale. 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque del mese di novembre alle ore 16.00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n. 22788 del 30/10/2019. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Onofrio Giuliano e Rosario Cusmai 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 1247 del 24/09/2019, con il quale è stato 

deliberato di attribuire al sig. […]
(1)       

 la qualifica di “Ragioniere Capo”,                 

con inquadramento nella Area professionale “A” – Parametro retributivo “159” a decorrere dal                       

1° dicembre 2019; 

Vista la nota consortile prot. n. 20940 del 03/10/2019, con la quale il citato provvedimento è stato 

regolarmente trasmesso all'Ufficio Infrastrutture Rurali, Bonifica e Irrigazione del Servizio Foreste 

dell' Area Politiche per la Sviluppo Rurale della Regione Puglia per consentire,  ai sensi e per gli effetti 

di cui all'art. 35 l. r. n. 4/2012 ed art. 23 l. r. n. 37/2014, il regolare svolgimento delle funzioni di 

“vigilanza e tutela” prevista dai sopraepigrafati articoli di legge;   

Rilevato che, in data 07/10/2019, il dipendente Sig. […]
(1)       

 ha proposto ricorso ex art. 36 L.R. n. 

4/2012 in opposizione avverso la citata delibera adducendo, quale motivazione, “ inadempimenti 

contrattuali che hanno determinato la disparità di trattamento tra i dipendenti già in forza la Consorzio 

con maggiore anzianità di servizio senza confronto”; 

Verificato, in via preliminare, che il ricorso de quo deve essere dichiarato inammissibile per assoluto 

difetto di motivazione in quanto, nel caso di specie, la valutazione ai fini della promozione del 

personale consortile è stata eseguita nel pieno rispetto di tutti i criteri previsti dalle norme del vigente 

c.c.n.l. e del P.O.V.; 

Verificato, altresì, che anche nel merito il ricorso de quo appare recisamente infondato in quanto la 

posizione lavorativa della ricorrente è stata regolarmente scrutinata ed, avendo la medesima dipendente 

riportato un punteggio minore rispetto ad altri candidati, non è stato necessario ricorrere al criterio 

suppletivo dell’anzianità di servizio previsto dalle vigenti norme contrattuali solo ed esclusivamente in 

caso di parità di punteggio della valutazione; 

Rilevato, pertanto, che le motivazioni del citato ricorso devono essere disattese per l'assoluta 

inconsistenza ed  inesistenza dei presupposti di fatto e di diritto  ivi contestati;  

 Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in narrativa, che si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di rigettare il ricorso in opposizione proposto dal Sig. […]
(1)

 e di 

confermare la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1247 del 24/09/2019. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 36 l.r. n. 4/2012, nei termini di legge il presente provvedimento 

sarà trasmesso al competente organo per il relativo controllo. 

 

       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente deliberazione, adottata in via d’urgenza per l’imminente scadenza del termine previsto ex 

art. 36  l.r. n. 4 /2012, sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a decorrere dal 

06/11/2019. 

 

  

        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 

 

 
[…](¹) Dati personali omessi, nel rispetto dei principi contenuti nel Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida Garante 

Privacy del 15 maggio 2014- 


